[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.03.2018г.                                   п.Приреченск                                              № 17
Об утверждении реестра муниципальных услуг

В целях реализации Положения федерального закона от 27.07.2010 г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Распоряжением РФ от 17.12.2009 г № 1993 «О сводном перечне первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде в части обеспечения условий для предоставления услуг населению», Постановления администрации Приреченского сельсовета от 26.06.2017 г. № 55 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования Приреченский сельсовет», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией Приреченского сельсовета, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приреченские вести» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава
Приреченского сельсовета                                                               А.В. Костяев
Приложение к Постановлению
от 15.03.2018г № 17
РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

	Реестровый номер муниципальной услуги.
	Наименование муниципальной услуги.

	Предмет (содержание муниципальной услуги).
	Наименование органа местного самоуправления, муниципального учреждения предоставляющего муниципальную услугу.

	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего полномочия и порядок по предоставлению муниципальной услуги
	Сведения о получателях муниципальной услуги.

	Наименование ответственного исполнителя.

	Информация о включении в перечень, утвержденный в соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 210-ФЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача выписки из финансово-

лицевого счёта
	 выдача документов выписки из финансово-лицевого счёта;

 отказ в выдаче документов выписки из финансово-лицевого счёта
	Администрация Приреченского сельсовета
	Постановление от 23.12.2013 г. № 112
	Физические и юридические лица
	Заместитель главы

Паркина Наталья Владимировна
	Включена

	2
	Выдача выписки из домовой и  похозяйственной книги
	выдача документов выписки из домовой и похозяйственной книги;

 отказ в выдаче документов выписки из домовой и похозяйственной книги
	Администрация Приреченского сельсовета
	Постановление от 24.12.2013 г. № 113
	Физические и юридические лица
	Специалист 1 категории Корнева

Елена Петровна
	Включена

	3
	Приём заявлений граждан на

постановку их на учёт в качестве

нуждающихся в улучшении жилищных

условий
	постановка граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях;

отказ в постановке на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях муниципального жилищного фонда администрации Крутоярского сельсовета Ужурского района Красноярского края
	Администрация Приреченского сельсовета
	Постановление от 25.12.2013 г. № 115
	Физические и юридические лица
	Специалист 1 категории Корнева

Елена Петровна
	Включена

	4
	Предоставление разрешения (ордера) на осуществление

земляных работ
	выдача разрешения на осуществление земляных работ либо уведомления об отказе в выдаче такого разрешения с указанием причины отказа
	Администрация Приреченского сельсовета
	Постановление от 11.08.2017 г. № 66
	Физические и юридические лица
	Специалист 1 категории Рерих

Насифя Шиямовна
	Включена

	5
	Предоставление информации об

очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	предоставление заявителю соответствующего документа
	Администрация Приреченского сельсовета
	Постановление от 04.12.2013 г. № 107
	Физические и юридические лица
	Заместитель главы

Паркина Наталья Владимировна
	Включена

	6
	Присвоение (изменение) адресов объектам недвижимости

на территории муниципального образования Приреченский сельсовет
	предоставление заявителю соответствующего документа
	Администрация Приреченского сельсовета
	Постановление от 31.07.2017 г. № 65
	Физические и юридические лица
	Специалист 1 категории Рерих

Насифя Шиямовна
	Включена

	7
	Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального жилищного фонда путем приватизации
	предоставление заявителю соответствующего документа
	Администрация Приреченского сельсовета
	Постановление от 05.07.2017 г. № 56
	Физические и юридические лица
	Специалист 1 категории Рерих

Насифя Шиямовна
	Включена